
42 ESTADO DE MINAS
S E X TA- F E I RA , 1 5/ 3/2 0 2 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUETA/MG
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2024

Publicação de Extrato de Edital nº 012.Abertura do Processo de Licitação
nº 012/2024 na modalidade Pregão Presencial nº 04/2024, tipo: “Menor
Preço Por Item”, para Registro de Preço para futura e eventual aquisição
de medicamentos éticos, genéricos, similares e biológicos com base
no maior desconto percentual (%), constantes na tabela CMED de
preços de medicamentos - preço de fábrica (PF), emitida pela Câmara
de regulamentação do mercado de medicamentos - CMED/ Secretaria
Executiva/Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA e para
futura aquisição de material médico-hospitalar, reagentes químicos
laboratoriais, dietas nutricionais, contemplados no catálogo de preços da
Revista SIMPRO - para a Secretaria de Saúde do Município de Itueta/MG,
conforme descrito no Edital. Os envelopes proposta e habilitação deverão
ser protocolados nesta Prefeitura até o dia 02/04/2024 os envelopes serão
recebidos até as 09h30min, a abertura dos envelopes proposta e habilitação
ocorrerá no dia 02/04/24 às 09h30min, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, o Edital nº 012/2024 encontra-se à disposição, na íntegra, aos
interessados, na sede da Prefeitura Municipal. A presente Licitação será
processada e julgada em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21.

Itueta/MG, 14 de março de 2024
Valter José Nicoli
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

O síndico do Condomínio Canto das Águas, atendendo ao disposto nos itens 13.1, 13.2 e 13.5 da
Convenção de Condomínio, convoca os condôminos para comparecerem às Assembleias Gerais
Ordinária e Extraordinária que serão realizadas no dia 30 de março de 2024, no espaço denominado
Vila do Canto, localizado no Condomínio Canto das Águas, em Rio Acima/MG, às 10h30, em primeira
convocação, com a presença de condôminos que representem, pelo menos 2/3 dos titulares de unidades
residenciais, e às 11h, em segunda convocação, com qualquer número de condôminos, para deliberarem
sobre a seguinte pauta:
I - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
1) Relatório do síndico; 2) Apresentação das contas do exercício 2023 para discussão e deliberação; 3)
Informação do índice de reajuste da taxa de condomínio, conforme aprovado pelo CDF, e apresentação
do orçamento de 2024 para discussão e deliberação.
II - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Debate e deliberação sobreos seguintes temas:
1) Necessidade de convite social ou presença do condômino para que convidados possam frequentar a
área náutica e áreas comuns anexas às cachoeiras Pastinho II e Braúnas, em períodos definidos pela
administração; 2) Procedimento interno de segurança na portaria; 3) Requerimentos sobre manejo e
controle do número de capivaras.
INSTRUÇÕES GERAIS:
A) Os mandatos de representação na assembleia poderão ser protocolados na sede social até o dia
29/03/2024, às 13:00 horas, ou entregues pessoalmente, para conferência, na data e no local onde será
realizada a assembleia. B) Os documentos financeiros e propostas técnicas e comerciais referentes ao
exercício de 2023 estão à disposição para consulta dos condôminos, no Portal da Transparência.

Rio Acima, 14 de março de 2024.
José Wellington de Rezende

Síndico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA-MG
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Penha - MG, vem através do

Prefeito Municipal, tornar público os seguintes atos:

PRC 73/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 30/2024 - Objeto: Implantação de
registro de preços para possível aquisição de materiais de papelaria para atender
as necessidades de todas as secretarias e departamentos da Prefeitura Municipal de
Bom Jesus da Penha/MG. Abertura da sessão e início da disputa: 01/04/2024 às
08h30min. Acesso ao edital www.bomjesusdapenha.mg.gov.br. Publique-se.

Nei André Freire - Prefeito Municipal.
Sandy Cintia da Silva - Pregoeira Municipal

PRC 75/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 31/2024 - Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de materiais para sala de neuroestimulação e reabilitação
para atender as necessidades da secretaria de saúde da Prefeitura Municipal de
Bom Jesus da Penha/MG. Abertura da sessão e início da disputa: 02/04/2024 às
08h30min. Acesso ao edital www.bomjesusdapenha.mg.gov.br. Publique-se.

Nei André Freire - Prefeito Municipal.
Sandy Cintia da Silva - Pregoeira Municipal

PRC 76/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 32/2024 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para confecção de próteses dentárias, visando atender às
necessidades do programa de saúde bucal do município de Bom Jesus da Penha/
MG. Abertura da sessão e início da disputa: 03/04/2024 às 08h30min. Acesso ao
edital www.bomjesusdapenha.mg.gov.br. Publique-se.

Nei André Freire - Prefeito Municipal.
Sandy Cintia da Silva - Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA/MG
PROCESSO Nº. 000005/2.024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
000003/2.024 - REGISTRO DE PREÇO Nº. 000003/2.024

O Município de Verdelândia-MG torna público aos interessados,
que realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico do tipo
menor preço, para a aquisição de medicamentos para atender aos
usuários do Sistema Único de Saúde da rede municipal. O início do
recebimento das propostas será a partir da publicação do edital nos sítios
abaixo mencionados e encerrará no dia 02/04/2.024, às 08:20:00 (oito
horas e vinte minutos). O início da sessão pública para apuração do
processo será a partir das 08:30:00 (oito horas e trinta minutos) do dia
02/04/2.024, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br e será regida pelas especificações constantes do edital e seus anexos.
O edital poderá ser acessado no mencionado endereço eletrônico, no site
do município: www.licitacaoverdelandiamg@gmail.com e ainda retirado no
Departamento de Licitações e Contratos no endereço: Av. Renato Azeredo,
nº. 2.001, Centro, Verdelândia-MG (prédio sede da prefeitura), de segunda
à sexta feira, sendo dia útil, no horário de 07:30 às 12:30 horas. Verdelândia-
MG, 14 de março de 2.024. Edilson Silva Dutra, Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA - MG
Processo Licitatório nº 012/2024 – Concorrência Eletrônico nº 001/2024,
contratação de empresa especializada em engenharia, para pavimentação
em bloco de concreto sextavado espessura 8,0 cm, fck 35 mpa, assentado
sobre colchão de areia nas diversas vias do município de Lontra/MG.
Abertura dia 03/04/2024 às 08:00 horas. Edital disponível no site oficial
do município www.lontra.mg.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.
br; ou através do - e-mail: licitaontra@hotmail.com, ou diretamente na
sede do município – Rua Olímpio Campos 39 – Centro –Lontra. Dernival
Mendes dos Reis – Prefeito Municipal.

Processo Licitatório nº 013/2024 – Pregão Eletrônico nº 003/2024,
registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviço de vigilância desarmada e brigadistas durante as
festividades realizadas pelo município de Lontra no exercício de 2024.
Abertura dia 01/04/2024 às 08:00 horas. Edital disponível no site oficial
do município www.lontra.mg.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.
br; ou através do - e-mail: licitaontra@hotmail.com, ou diretamente na
sede do município – Rua Olímpio Campos 39 – Centro –Lontra. Dernival
Mendes dos Reis – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERILO/MG
CREDENCIAMENTO Nº 01/2024

Aviso de Licitação. Credenciamento nº 01/2024. Objeto: Contratação
de serviços médicos para atendimento de demandas de urgências e
emergências, bem como demandas espontâneas do Hospital Municipal
Nossa Senhora dos Pobres, visando melhorar a qualidade e eficiência do
atendimento à população dependente do SUS. Entrega de documentação:
a partir de 18/03/2024 às 08h00min até o dia 01/12/2024 no site:
www.licitardigital.com.br. Mais informações poderão ser obtidas pelo
e-mail licitacao@berilo.mg.gov.br, no site: www.berilo.mg.gov.br,
no site: www.licitardigital.com.br, pelo telefone: (33) 99707-6277 ou
diretamente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Berilo/
MG, na Praça Doutor Antônio Carlos, 85, Centro, CEP 39640-000.

Flávia Amorim Barros Prates
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2024

Publicação deAviso de Licitação.Aviso de Licitação. Processo nº 020/2024,
modalidade Pregão Presencial nº 05/2024, encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal do tipo: Menor Preço Global, para Registro de preços
para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
transporte em ambulância de suporte tipo D, UTI móvel neonatal, adulto
e pediátrico, com acompanhamento médico, enfermagem e motorista, de
acordo com as normas estipuladas pela Resolução CFM nº 1.671/2003, para
o Município de Albertina/MG. O credenciamento e abertura dos envelopes
dar-se-á no dia 01/04/2024, às 09h00min. O instrumento convocatório em
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h00min
às 16h00min, na Rua Luiz Opúsculo, 290, Centro, Albertina, CEP: 37596-
000. Telefone: (35) 3446-1300 e no site: www.albertina.mg.gov.br.

João Paulo Facanali de Oliveira - Prefeito Municipal
Regiane Mianti de Lima - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG. Processo Licitatório Nº
013/2024- Concorrência Nº 001/2024 - Objeto: Contratação Serviços Técnicos
Especializados de Engenharia para Reforma do Parque de Exposições
Agropecuárias, no Município de Bonfinópolis de Minas – MG, sendo
Pavimentação Asfáltica em CBUQ da ÁREA 01, conforme Contrato de Repasse
nº 929288/MAPA/CAIXA e proposta nº 002852/2022. Publicado no Diário Oficial
da União, no dia 04 de março de 2024, Seção 3, N° 43, publicado no Diário dos
Municípios Mineiros e Diário do Estado de Minas, no dia 02 de março de 2024. Onde
lê-se: 18.2.3.8 Certidão Negativa de Débitos emitida pelo Município de Bonfinópolis
de Minas/MG. Todos os documentos neste tópico mencionados deverão ser
apresentados na forma prevista na Lei 14.133/2021, essencialmente em seu artigo 68,
ou naquelas legislações por ela referenciadas Leia - se: 18.2.3.8 Certidão Negativa
de Débitos com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante. As demais
cláusulas e datas permanecem inalteradas, mantendo-se o prazo em razão de não gerar
prejuízo ao licitante ou modificação substancial do objeto. Informações Prefeitura
ou pelo telefone: 0xx38-3675-1121 ou pelo e-mail licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas - MG, 14/03/2024.
Nádylla Aparecida Silva e Souza - Pregoeira Oficial.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA GERAL DE DEBENTURISTAS DA 17ª (DÉCIMA SÉTIMA) EMISSÃO DE
DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, EM SÉRIE ÚNICA, DA ESPÉCIE COM GARANTIA REAL, PARA

DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA COM ESFORÇOS RESTRITOS, DA LOG COMMERCIAL PROPERTIES E PARTICIPAÇÕES S.A.

LOG COMMERCIAL PROPERTIES E PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ/MF nº 09.041.168/0001-10 - NIRE nº 31.300.027.261

COMPANHIA ABERTA

Nos termos do artigo 71, § 2º, e 124, caput e § 1º, inciso II, e 289 da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme
alterada, e da Cláusula 8.3 do “Instrumento Particular de Escritura da 17ª Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis
Em Ações, Em Série Única, Da Espécie Com Garantia Real, Para Distribuição Pública Com Esforços Restritos, da Log
Commercial Properties E Participações S.A.”, conforme aditado (“Escritura de Emissão”), celebrado entre a Log Commercial
Properties e Participações S.A. (“Companhia”) e a Pentágono S.A. Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários (“Agente
Fiduciário”), ficam os senhores titulares das debêntures da 17ª Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em
Ações, em série única, da espécie com garantia real, para distribuição pública com esforços restritos (“Debenturistas”)
convocados para reunirem-se em assembleia geral de Debenturistas, a ser realizada, em primeira convocação, em 5 de
abril de 2024, às 14:00h (“Assembleia Geral de Debenturistas”), de forma exclusivamente digital e remota, através do
sistema eletrônico Teams Meeting, com link de acesso a ser encaminhado pela Companhia aos Debenturistas habilitados
conforme abaixo, sem prejuízo da possibilidade de preenchimento e envio de instrução de voto a distância previamente à
realização da assembleia, e em atenção à Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) n.º 81, de 29 de março
de 2022 (“Resolução CVM 81”), a fim de examinar, discutir e deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) aprovar, ou não,
a substituição parcial da garantia, nos termos da cláusula 8.8.2 da Escritura de Emissão, com a inclusão da garantia de
Cessão Fiduciária de Direitos Creditórios dos Certificados de Depósito Bancário (“Cessão Fiduciária de CDB”), que será
cedido pela Companhia aos Debenturistas, representados pelo Agente Fiduciário, até 23 de setembro de 2024, em garantia
ao pagamento das Debêntures, com a consequente liberação do ativo da alienação fiduciária do Imóvel Via Expressa,
conforme descrito no item abaixo, sendo certo que a referida garantia será constituída até 60 (sessenta) dias corridos a contar
da data de aprovação no âmbito da Assembleia Geral de Debenturistas (“Prazo de Constituição”); (ii) caso aprovada a
deliberação do item “i” acima, aprovar, ou não, a liberação integral imediata da garantia constituída no âmbito do “Instrumento
Particular de Alienação Fiduciária de Imóveis em Garantia e Outras Avenças”, celebrado em 07 de outubro de 2019, conforme
aditado, entre a Companhia, Log Via Expressa SPE LTDA. (“Log Via Expressa”) e o Agente Fiduciário, ou seja, aprovar a
liberação de 100% (cem por cento) da alienação fiduciária do imóvel objeto das matrículas de nº 159.738, 159.739, 159.740,
159.741, 159.742, 159.743] e 159.744 no Serviço Registral Imobiliário da Comarca de Betim/MG (“Imóvel Via Expressa”),
de propriedade da Log Via Expressa SPE LTDA (“Alienação Fiduciária Via Expressa”); (iii) aprovar, ou não, a alteração da
Cláusula 8.8.2 para incluir a modalidade da garantia de Cessão Fiduciária de CDB como forma de reforço, substituição ou a
recomposição das Garantias; (iv) aprovar, ou não, a alteração da cláusula 2.1.1.3. da Escritura, para adequar à Resolução
da CVM 166/22 (“Resolução CVM 166/22”), que dispõe sobre a publicação das companhias abertas de menor porte, para
que os atos societários da Emissora e das Garantidoras sejam publicados na página eletrônica da Companhia (http://ri.logcp.
com.br/), da Comissão de Valores Mobiliários (www.cvm.gov.br) e da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (http://www.b3.com.br),
conforme arts. 294-A e 294-B da Lei 6.404/76; e (v) autorizar o Agente Fiduciário a celebrar, em conjunto com a Companhia e
as Garantidoras, todos os documentos necessários ao fiel cumprimento das deliberações previstas nos itens “i” a “iv” acima,
conforme aplicável, inclusive a assinatura de documentos, além do respectivo registro, pela Companhia, do “Instrumento
Particular de Contrato de Cessão Fiduciária de Direitos Creditórios e Outras Avenças” (“Contrato de Cessão Fiduciária de
CDB”) nos Cartórios de Registro de Títulos e Documentos competentes, constituir-se-á então a Cessão Fiduciária de CDB,
e eventuais aditamentos à Escritura de Emissão. Informações Gerais: Termos iniciados por letra maiúscula utilizados neste
edital de convocação e que não estiverem aqui definidos têm o significado que lhes foi atribuído na Escritura de Emissão.
Informações adicionais sobre a Assembleia Geral de Debenturistas e as matérias constantes da Ordem do Dia podem ser
obtidas junto à Companhia, por meio do endereço eletrônico ri@logcp.com.br e/ou ao Agente Fiduciário, por meio do endereço
eletrônico assembleias@pentagonotrustee.com.br. A Assembleia Geral de Debenturistas será realizada através do sistema
eletrônico Teams Meeting, com link de acesso a ser disponibilizado pela Companhia àqueles Debenturistas que enviarem
para o endereço eletrônico ri@logcp.com.br, com cópia para o endereço eletrônico assembleias@pentagonotrustee.com.br,
preferencialmente, até 2 (dois) dias antes da data de realização da Assembleia Geral de Debenturistas, na forma do disposto
no artigo 72, § 1º, da Resolução CVM 81, os seguintes documentos: (a) quando pessoa física, documento de identidade; (b)
quando pessoa jurídica, cópia de atos societários e documentos que comprovem a representação do Titular; e (c) quando
for representado por procurador, procuração com poderes específicos para sua representação na AGD, obedecidas as
condições legais. Nos termos do artigo 71 da Resolução CVM 81, além da participação e do voto a distância durante a
Assembleia Geral de Debenturistas por meio do sistema eletrônico Teams Meeting, também será admitido o preenchimento
e envio de instrução de voto a distância, preferencialmente, até 2 (dois) dias antes da realização da assembleia geral de
Debenturistas. O modelo do documento para preenchimento e envio da instrução de voto a distância e as informações
completas estão disponíveis para consulta páginas eletrônicas da Companhia (https://ri.logcp.com.br/), da B3 S.A. – Brasil,
Bolsa, Balcão (www.b3.com.br) e da CVM (www.cvm.gov.br – Sistema Empresas.NET) na rede mundial de computadores.

Belo Horizonte, 15 de março de 2024
LOG COMMERCIAL PROPERTIES E PARTICIPAÇÕES S.A.

AVISOAOSACIONISTAS:Comunicamosaosnossosacionistasque
seencontramàdisposição,pormeiodigital,atravésdesolicitaçãovia
e-mail atendimento@prodemge.gov.br, os documentos a que se
refere o artigo 133 da Lei 6.404/76, sobre o exercício findo em
31/12/2023.BeloHorizonte.12/03/2024.Administração.

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO
ESTADO DE MINAS GERAIS – PRODEMGE

CNPJ/MF – 16.636.540/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG
AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n.º 007/2024

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº
033/2024. Tipo Menor Preço por ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARMÉSIA/MG. Entrega das propostas
a partir do dia 15 de março de 2024 no site https://licitanet.com.br.
Encerramento de envio de Proposta e Início da Sessão Eletrônica dia
26 de março de 2024 às 08hs00min. O edital e anexos encontram-se
disponíveis no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou no portal
https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados via
e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br ou telefone 3864-1807. Carmésia,
14 de março de 2024. Júnior Thaisson da Cruz Silva, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAMBIRA/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAMBIRA Torna público a abertura do Proc.
nº 023/2024 - Pregão Presencial nº 07/2024. Objeto: Registro de preços aquisição
de gêneros alimentícios, para composição do cardápio da merenda escolar
para atender a rede municipal de ensino do município de Itacambira MG. Data da
Sessão: 02 de abril de 2024 - 09:00hs. Edital disponível no endereço eletrônico
https://www.itacambira.mg.gov.br/licitacoes/ e ainda através do email
licitacao@itacambira.mg.gov.br

Itacambira MG 14 de março de 2024.
Ass. Rita de Cássia Mendes Santos - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAMBIRA/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAMBIRA Torna público a abertura do Proc. nº
022/2024 - Pregão Presencial nº 06/2024. Objeto: Registro de Preços para Registro
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e
descartáveis, para atender a demanda do município de Itacambira/mg. Data da
Sessão: 01 de abril de 2024 - 09:00hs. Edital disponível no endereço eletrônico
https://www.itacambira.mg.gov.br/licitacoes/ e ainda através do email
licitacao@itacambira.mg.gov.br

Itacambira MG 14 de março de 2024.
Ass. Rita de Cássia Mendes Santos - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR/MG
PL N° 102/2023 - PP Nº 11/2023. O Município de Resplendor, inscrito
no CNPJ sob o n° 18.413.161/0001-72, comunica resultado aos
interessados, referente ao PL n° 102/2023, PP n° 11/2022, instaurado para
aquisição de material esportivo, que a empresa vencedora e contratada
é: JOSIAS ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 43.961.339/0002-48. Adjudicado e hhomologado em 11//3/2024. ARP
n° 11/2024. Valor R$ 1.187.370,50 (hum milhão cento e oitenta e sete
mil trezentos e setenta reais e cinquenta centavos). Ass.: 11/3/2024. Vig.:
11/3/2024 a 31/12/2024. Deuzimar Nepomuceno de Oliveira – Pregoeira. MUNICÍPIO DE TABULEIRO - Estado de Minas Gerais

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 - PROCESSO N° 054/2024 - AVISO
O MUNICÍPIO DE TABULEIRO/MG torna público que estará recebendo na Comissão de
Licitação situado à Praça Alzira Moraes Prata, N° 66, Centro, Tabuleiro - CEP 36.165-000,
a partir desta data e até as 10h00min horas do dia 17 de Abril de 2024, os documentos para
formalizar a Chamada Pública n° 002/2024 para Termo de Colaboração, que tem por finalidade
firmar termo de parceria por interesse público com entidade da sociedade civil para a prestação
de serviços sócioassistenciais de Proteção Social Especial de Média Complexidade para Pessoas
com Deficiência dando ênfase a realização de ações de habilitação e reabilitação da pessoa com
deficiência e a promoção de sua integração à vida comunitária. Os interessados devem se dirigir
ao endereço citado, onde se encontram as instruções para participar desta seleção de fornecedores,
ou através do e-mail licitacao@tabuleiro.mg.gov.br.

Tabuleiro, 15 de Março de 2024 - Glenda Silveira Corrêa - Presidente da CPL

AVISO - LICITAÇÃO Nº 008/2024 - PREGÃO PRESENCIAL
O MUNICÍPIO DE TABULEIRO-MG torna público que fará realizar a Licitação nº 008/2024 na
Modalidade “Pregão” com procedimento “Presencial” e julgamento “Tipo Menor Preço”, para Aquisição
de Material de Limpeza e Higiene para Educação e CRAS. A sessão terá início às 09h00min
(nove) horas do dia 02 de Abril de 2024, na Sala de Licitações, situada à Praça Alzira Moraes Prata,
nº 66, Centro, Tabuleiro/MG. O edital de licitação contendo todas as informações está à disposição dos
interessados, nos dias úteis, no local já mencionado, no horário de 13h00min as 17h00min, através do
telefone: (32) 3253-1235/1117 ou celular 99156-9216 ou e-mail: licitacao@tabuleiro.mg.gov.br.

Tabuleiro, 15 de Março de 2024 - Glenda Silveira Corrêa - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

A Prefeitura Municipal de Perdigão/MG, torna público a abertura
do Processo Licitatório nº 18/2024, Pregão Eletrônico nº 10/2024,
Registro de Preços nº 07/2024. Objeto: Aquisição de uniformes
esportivos para a secretaria de esportes, lazer e turismo. Início da
sessão: 05/04/2024 às 09h00min pela plataforma: https://licitar.
digital/. Mais informações pelo e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.
br ou website: ht tps://perdigao.mg.gov.br/arquivo/licitacoes.

Perdigão/MG, 14 de março de 2024
Julio Dimas Tavares de Souza

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANAÍBA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024

Extrato do Edital de Concorrência Eletrônica nº 01/2024. O Município
de Caranaíba/MG com fulcro na Lei Nacional nº 14.133/2021,
torna público que realizará Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica nº 01/2024. Tipo: Menor Preço por Empreitada Global.
Objeto: Contratação, sob o regime de empreitada por preço global,
de empresa especializada em obras para execução de Construção de
Praça pública no Município de Caranaíba/MG. A sessão eletrônica
se realizará no dia 09/04/2024, às 13h00min através do Link: https://
caranaiba.licitapp.com.br//. Mais informações no telefone: (31) 3725-
1133 ou licitacao@caranaiba.mg.gov.br e site oficial do Município.


